

Consultas Realizadas

Licitación 424806 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRANSFORMADORES - PLURIANUAL

Consulta 1 - AMPLIAR PLAZO PARA CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
EN VISTA QUE LA LICITACIÓN SE LANZÓ A MENOS DE 24 HORAS DE LA HORA TOPE PARA CONSULTAS SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE LAS CONSULTAS A FIN DE PODER ESTUDIAR MEJOR Y CON TIEMPO EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.-----		
VEASE EN EL SICP - Fecha de Publicación 17-08-2023 - 18:21		
Fecha Límite de Consultas: viernes, 18 de agosto de 2023 - 12:00		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ver Adenda 1		

Consulta 2 - PLAZO DE VISITA TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
Respecto de la VISITA TÉCNICA el PBC establece: La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha: hasta 1 (un) día hábil antes de la fecha tope de consultas estipulado hasta el viernes, 18 de agosto de 2023 - 12:00 hs. sin embargo, la licitación en cuestion fue publicado en el SICP recién en fecha 17-08-2023 - 18:21 horas, por lo cual es imposible de cumplir con la visita técnica, razón por el que solicitamos estipular una nueva fecha de consultas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ver Adenda 1		

Consulta 3 - Plazo de Visita Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
En vista que recién ayer 17/08/2023 a las 18:17 horas recién se publicó solicitamos ampliar el plazo de la visita técnica dado que es imposible de cumplir porque la fecha tope era hasta 1 día antes de la fecha tope de consultas que se cumple hoy 18/08/2023 a las 12:00 horas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ver Adenda 1		

Consulta 4 - AMPLIAR PLAZO PARA CONSULTAS y VISITA TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE LA VISITA TÉCNICA Y PLAZO DE CONSULTAS EN VISTA QUE LA LICITACIÓN EN CUESTIÓN SE PUBLICÓ RECIÉN AYER 17-08-2023 - 18:21 HORAS, ES DECIR, MENOS DE 24 HORAS DE LA FECHA Y HORA TOPE PARA LAS CONSULTAS POR LO QUE ES IMPOSIBLE REALIZAR LA VISITA TÉCNICA EN EL PLAZO ESTIPULADO EN EL PBC QUE DICE QUE DEBE REALIZARSE HASTA 1DÍA ANTES LA DE LA FECHA TOPE DE CONSULTAS QUE ES HOY 18/08/2023 A LAS 12:00 HORAS.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2023
Ver Adenda 1		

Consulta 5 - SERVICIO DE GUARDIA

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Las Especificaciones Técnicas estipulan: "La Contratista deberá mantener un Servicio de Urgencia 24 horas, los 7 días de la semana para atender con prontitud en cualquier horario, los reclamos o solicitudes de SENACSA, para lo cual deberá presentar nombre del encargado con números de teléfonos, correo electrónico, etc" Al respecto, consultamos dode se debe cotizar por este servicio en vista que en la Planilla de Precios no prevé un ítem donde cotizar. Es un requerimiento que conlleva gastos para el proveedor por lo que si es solicitado por la Convocante debe ser remunerado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
La cotización del servicio de urgencia es parte integral del trabajo solicitado, la firma contratada para el efecto deberá prever asistencia 24 horas en caso que se requiera o cuando la situación lo indique, se aclara en el pedido para casos que contemple fuera del horario de oficina, fin de semana o feriados por un corto circuito, incendio, entre otras situaciones que escapen de lo que se pueda prever, por ello la denominación de urgencia, este servicio será solicitado y abonado dentro de lo que estipula la lista de servicio y términos de referencia y por ello se solicita un numero de contacto del técnico responsable para atender los casos excepcionales.		

Consulta 6 - REQUISITOS GENERALES

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Las Especificaciones técnicas estipulan lo siguiente: "Presentar Lista del Personal propuesto, con su número de C.I., los cuales deberán ser parte de su plantel de personal permanente con por lo menos 18 (dieciocho) meses de antigüedad, inscriptos en el I.P.S." -----		
Respecto de este requerimiento de la antigüedad en I.P.S. solicitamos modificar o suprimir puesto que un requisito restrictivo para la participación dado que excesivo que se solicite una inscripción previa de 18 meses de antigüedad. Solicitamos disminuir a 4 meses o suprimir este requerimiento que viola los principios de Igualdad y Libre competencia que deben regir en las Contrataciones Publicas según normativa legal vigente.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
La Institución solicita, a través de este requerimiento, que la empresa demuestre que cuenta con personal estable pues esto habla en sí de la experiencia que tiene el trabajador en el empleo actual, la estabilidad del mismo demuestra la responsabilidad y el vinculo con la empresa que lo contrata, esto da seguridad a la Institución de que los transformadores serán atendidos por profesionales con trayectoria dentro de la empresa Adjudicada para el efecto. Por todo lo expuesto solicitamos que se ajuste al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
-----------------	--------------------------	------------

En la Planilla de Precios, en los ítems Nros. 1,37,73,109,145 y 182 en concepto de "Mantenimiento Preventivo de Transformadores" consultamos sin son solo subtítulos o se debe cotizar la totalidad de mantenimiento preventivo en dichos ítems? Favor aclarar a fin de realizar la cotización correctamente.-

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
------------------	---------------------------	------------

Se deben cotizar todos los ítems, teniendo en cuenta lo que incluye el servicio preventivo conforme las especificaciones técnicas.

Consulta 8 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
-----------------	--------------------------	------------

En la planilla de precios donde se piden cotizar "Aceite mineral aislante por litro" consultamos si la unidad de medida no debería ser litro en vez de unidad ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2023
------------------	---------------------------	------------

Ver Adenda 2

Consulta 9 - Localidad

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
-----------------	--------------------------	------------

Rogamos a la convocante, aclaración respecto a la localidad o ubicación de los transformadores que requieren mantenimiento, y en el caso de ser del interior del país, considerar un ítem por traslado por kilómetro.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
------------------	---------------------------	------------

La Convocante no solicita trabajos en el Interior del País, los trabajos de mantenimiento y reparaciones de los transformadores se realizarán en la Sede Central del SENACSA - San Lorenzo, tal como se establece en el apartado de Especificaciones Técnicas del PBC.

Consulta 10 - Localización

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2023
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos a la convocante individualizar la ubicación de los transformadores con su potencia, así como agregar ítems de traslado por Km, a raíz que los transformadores en cuestión podrían encontrarse en varios puntos del país y es muy prudente prever ya que es un costo muy importante para cada empresa interesada en realizar los servicios de mantenimientos

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-09-2023
------------------	---------------------------	------------

La Convocante no solicita trabajos en el Interior del País, los trabajos de mantenimiento y reparaciones de los transformadores se realizarán en la Sede Central del SENACSA - San Lorenzo, tal como se establece en el apartado de Especificaciones Técnicas del PBC.